minar a montagem de uma máquina de 
beneficiamento de Texteis, em Vitória, no 
Estado do Espírito Santo, deverá permane­
cer afastado de sua seue por mais de trinta 
dias consecutivos, resolve conceder ao men­
cionado extranumerário uma ajuda de 
custo na importância de CrS 1.500,00 (mil 
e quinhentos cruzeiros), de conformidade 
com o parágrafo único do artigo 141, do 
Decreto-lei n.° 1.713, de 28-10-939. S.C. n.° 
19.548-47.

EXPEDIENTE DO SR. CHEFE DA E E 
EM PELOTAS

Admissão de diarista em 28-4-47 •
Portaria n.° 18. —- Aumite, de acôrdo com